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Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen korona epidemian vuoksi myös Lakeuden
EKOn toiminnan kannalta. Toimintaa ei voitu järjestää koronarajoitusten
vuok si suunnitellusti. Korona epidemia aiheutti myös paljon en nal ta odot ta-
ma ton ta suunnittelua, toimintatapojen muuttamista ja tiedotusta. Jä te huol-
to vi ran omai nen seu ra si tar kas ti hallituksen, ym pä ris tö mi nis te riön ja kun ta-
lii ton oh jeis tus ta ja osal lis tui järjestettäviin tiedotustilaisuuksiin. Jä te huol to-
vi ran omai nen teki myös tiivistä yhteistyötä alueen jä te kul je tus yri tys ten
kans sa tilanteen seuraamisessa ja varautumisessa.

 Toinen vaikuttava asia oli jätelain muutoksien valmistuminen sekä käyt-
töön oton siirtyminen vuodelle 2021. Lautakunta antoi asiasta lausunnon.

 La keu den EKO -lautakunta kokoontui kuusi (6) ker taa.

 Jät teen kul je tus re kis te rin ja sähköisen asiakaspalvelu -sovelluksen käyt-
töön ot to vii väs tyi arvioidusta aikataulusta. Asiakaspalvelu (asiointi.fi) avat-
tiin kun ta lai sil le 7.12.2020. Jätehuoltomääräyksistä poik kea mi set tehtiin sii-
hen asti lomakkeilla, joita on saatavilla EKOn net ti si vuil la, kun tien in fo pis-
tees sä ja tar vit taes sa näitä lähetettiin postitse kun ta lai sil le.

 Päätöksiä poikkeuksiin jätehuoltomääräyksistä tehtiin 19 kpl. Li säk si jä te-
huol to vi ran omai sel le tehtiin 71 kpl ilmoituksia kom pos toin nista. Ano muk-
sien käsittelyaika oli keskimäärin kaksi viikkoa.

 Jätteenkuljetusrekisterin sähköisen alustan käyttöönoton viivästymisen
vuok si, ei jätehuoltoviranomainen voinut tehostaa jätehuoltoon liit ty mät tö-
mien kiin teis tö jen seurantaa. Seurantaa tehtiin alueilla satunnaisesti.

 EKOn kotisivujen päivitys valmistui marraskuussa. Päivityksessä lisättiin
mm. mahdollisuus tilata uutiskirje se kä parannettiin sivujen ulkoasua, ja ka-
mis ta ja toimintoja. Jä te huol lon kil pai lu tus ja kierrätyslaskuri -sovellus Was-
te book.fi käyttöä jat ket tiin. Jätehuoltoviranomainen rekisteröityi ma te ri aa li-
to ri.fi (Motiva) alus tal le, jossa yrityksien tulee hakea jätteille ja si vu vir roil le
käsittelijää sekä tar vit taes sa hakea kunnan TSV -palvelua.

 Tiedottamisen hyödynnettiin entistä enemmän sosiaalista me diaa ja net ti si-
vu ja. Tiedottamista tehtiin myös paikallislehdissä. Kaikille jaettava EKO-
pos ti lähetettiin poikkeuksellisesti kahdesti; 6.2. ja 7.5. Utajärven kunnan
mök ki tie do te jaettiin 8.6. Utajärven vapaa-ajan asuntoihin. Vuonna 2020
me dia huo mioi Lakeuden EKOn alueen toi min taa useasti, mm. painetuissa
leh dis sä jul kais tiin 16 uutista kos kien Lakeuden EKOa ja alu een jä te huol-
toa. Ylen ka na vil la (tv ja radio, nettisivut) julkaistiin syyskuussa juttu Mu-
hok sen "Biojätteet kiertoon" -kampanjasta.



 Tapahtumasuunnitelmasta poiketen, useimmat tapahtumat peruttiin tai siir-
ret tiin tuleville vuosille. Infotilaisuuksia järjestettiin vain kolme (tam mi-hel mi-
kuu). Seminaariin/koulutukseen osallistuttiin 4 ker taa, joista kolme pi det tiin
webinaarina. Suunnitelmassa ollut osallistuminen kansainväliselle IFAT
-mes suil le siirtyi koronan vuoksi vuodelle 2022.

 Lakeuden EKO oli mukana Pro Agrian Vieras kasvit hallintaan - hank kees-
sa sekä kuntien Hinku ja Väre hankkeissa asiantuntijana ja alueen jä te-
huol to vi ran omai se n roolissa.

 Tarkoituksena oli palvella kuntalaisia jokaisessa kun nas sa, kahden viikon
vä lein, alkaen maaliskuusta. Toiminta estyi täysin korona rajoitusten vuok-
si. Jätehuoltoviranomainen oli ta voi tet ta vis sa etänä; puhelimitse ja netin
kaut ta, sekä sovittaessa, mahdollisuuksien mu kaan, kasvotusten.

 Vuonna 2020 nostettiin biojätteiden vähentäminen ja lajitteluvelvollisuudet
esil le. Muhoksella lanseerattiin lokakuussa kampanja "Biojätteet kiertoon",
jos sa kunta jakoi ilmaisia biojäteastioita biojätteen erilliskeräyssopimuksen
teh neil le kuntalaisille. Kunnat jatkoivat pakkausmuovin täydentävää ke-
räys tä. Liminkaan ja Utajärvelle hankittiin lisäksi pisteisiin vuokrakontit.

 Polttokelpoisen jätteen lajittelututkimus suoritettiin viikoilla 44 - 45, Kem pe-
leen Jätekuljetuksen toimipisteessä. Lajittelututkimuksessa käsiteltiin vajaa
700 kg jätettä. Raportti valmistuu vuoden 2021 alussa. Ensimmäiset to del li-
set luvut alueen jätemääristä sekä käsittelystä esitettiin kokouksessa
25.3.2020 (125/14.06/2019).  Alueen jä te huol to suun ni tel man valmistelu
siir tyi re surs si pu lan takia myöhemmäksi.

 Jätehuollon operatiivisten palveluiden tuottaja Kempeleen Jätekuljetus
Ky kehitti jäteasemia ja Kempeleen lajitteluasemaa, mm. parantamalla
ase mien kyltityksiä, toimintaohjeistusta ja tuloreittejä. Lajitteluasema pi den-
si aukioloaikaansa toukokuussa; klo: 7 - 18 (arkisin). Kunnat järjestivät yli-
mää räi siä au ki olo ai ko ja jäteasemille miehitettyinä, risu- ja puu tar ha jät teen
sesonki aikana, keväällä ja syksyllä. So pi muk sen mukaiset Utajärven vaa-
ral li sen jät teen kiertävät ke räyk set to teu tet tiin touko- ja syyskuussa.

 Valitettavasti jäteasemien porteille laittomasti jätettyjen jätteiden määrä
sekä uh kaa va käytös jäteaseman hoitajaa kohti lisääntyi.

 Polttokelpoisen sekä biojätteen siir to kuormaus jatkui Kempeleen la jit te lu-
ase mal la (Ekohaka 7), koska Limingan Ekokorttelin ympäristöluvan sekä
vaihtoehtoisen toimipaikan ympäristöluvan muutoksen päätöksiä ei saatu.

 Operatiivinen toimija neuvoi ja opasti lajitteluasemalla (Ekohaka 7, Kem pe-
le) kasvotusten ja puhelimitse arkisin 7-16 ja toukokuusta alkaen klo 18:sta
as ti (keskimäärin 10 pu he lua/vk) sekä kuntien jäteasemilla niiden au ki olo ai-
koi na. Sähköpostitse yhteyttä otet tiin kes ki mää rin 10 kertaa kuu kau des sa.
Jä te ase mil la kävijöiden määrä lisääntyi aikaisemmasta. Eri tyi ses ti risu- ja
puu tar ha jät teen tuonnit lisääntyivät merkittävästi.

 Lakeuden EKOn toimintakertomus liitetään osaksi Limingan kunnan toi min-
ta ker to mus ta.



 Toteutunut julkisuus -raportti vuodelta 2020 lisäselvityksenä.

Ys:n esitys Hyväksytään toimintakertomus vuodelle 2020.

Päätös 


